MOÇÃO Nº 01/2019

Senhorita Presidente,

Senhores Vereadores.

A vereadora Mirim Érica Cappellaro, vem respeitosamente, depois de

cumpridas as formalidades legais e regimentais, apresentar e requerer, se aprovada for,

seja submetida à homologação do Presidente da Câmara de Vereadores e, após esse ato,

seja encaminhado o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao todos

envolvidos no 3º Arraiá de Descanso, nos seguintes termos:

“PARABENIZA A TODOS ENVOLVIDOS NO 3º ARRAIÁ DE

DESCANSO PELO BELLÍSIMO EVETO REALIZADO”

Realizou-se no dia 22 de junho do corrente ano, no ginásio do bairro

Jaroseski, 3º Arraiá de Descanso, com a participação de centenas de pessoas.

Justifica-se esta moção em razão do brilhante e notável apoio dos

homenageados no 3º Arraiá de Descanso, colaborações essenciais ao sucesso desta

festa.

Referida festiva não faltou criatividade no concurso de dança e teatro

pelas sete equipes participantes e diversas barracas com delícias típicas. Abrilhantaram

ainda mais esta festa, atrações musical e cultural.

Durante esta tradicional e aguardada Festa Junina, milhares de pessoas

puderam prestigiar o 3º Arraiá de Descanso, aproveita-se a oportunidade para

parabenizar e saudar todos seus voluntários, que destinaram seu tempo e esforços para

contribuir na realização deste grande evento.

Diante deste cenário, não poderia deixar de render esta singela

homenagem a todos envolvidos no 3º Arraiá de Descanso, pela belíssima organização e

condução dos trabalhos.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 05 de julho de 2019.

Vereadora (autora) Érica Cappellaro